
 

 令和２年度（２０２０年度）人吉高校オープンスクール（中学生体験入学）実施要項 

 

１ 期日  令和２年７月１８日（土）、１９日（日）（２日間実施） 

A グループと B グループの２グループに分けて実施。 

    A グループ：第一中学校、第二中学校、第三中学校、錦中学校、山江中学校、球磨中学校（７月１８日（土）実施） 

     B グループ：あさぎり中学校、多良木中学校、湯前中学校、水上中学校、相良中学校、五木中学校（７月１９日（日）実施） 

２ 日程  受付 午前８時４０分から（人吉高校東側生徒昇降口前） 

開会 午前９時０５分 

（１）全体会      （午前９時０５分から午前９時３０分） 

   学校の概要説明等 

（２）部活動見学    （午前９時４０分から午前１０時４０分） 

（３）在校生との交流会 （午前１０時５５分から午前１１時３０分） 

      閉会行事 アンケート記入（終了後、解散となります。午前１１時４０分予定） 

３ 新型コロナウイルス感染予防への御協力について 

  オープンスクール当日は本校においても換気の徹底、校内の除菌、３密にならない配慮等、

十分に対策を講じて参りますが、同時に体験入学にお越しの皆様にも、次の（１）～（３）

の防止策の徹底をお願いいたします。御不便をおかけしますが、何卒御理解、御協力のほど

よろしくお願い申し上げます。 

（１）マスクの着用  

（２）来校前の検温 

   自宅で体温を確認していただき、３７．０度以上ある場合は参加を御遠慮いただきますよ

うお願いします。 

（３）アルコール消毒 

   受付や各教室にアルコール消毒液を設置しますので、手指の消毒に御協力お願いします。 

４ 連絡事項 

（１）申し込み及び参加者数について 

６月２６日（金）までに、参加希望の生徒・保護者及び引率職員の人数と引率者氏名（管

外の中学校については参加希望日）を別紙により、ＦＡＸで御回答ください。 

個人で申し込まれる場合は下記【お問い合せ先】までご連絡ください。 

（２）オープンスクール当日の受付について 

午前８時４０分から人吉高等学校東側生徒昇降口前にて受付を行います。 

（３）参加生徒の携行品について 

「筆記具」と「上履き」、熱中症予防のため「水筒」を準備するよう御連絡ください。 

（４）同日の「部活動見学」と並行して、定時制に関する説明会も１Ｆ学習室にて予定しており

ます。 

【お問合せ先】 

担当：熊本県立人吉高等学校 

主幹教諭 右田 木郎 

電話：0966-22-2261 

FAX ：0966-22-1522 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

別紙１ 

熊本県立人吉高等学校オープンスクールについて（回答） 

中学校名 （             ）中学校 

３年生 

在籍数 
男子(    )名 女子(    )名 合計(    )名 

参加者 

予定数 

総計 

（   ）名 

 ３年生 保護者 教職員 

男子    

女子    

合計    

引率責任者名 職名（    ）氏名（          ） 

人吉高等学校生に対して、何か質問がありましたら、御記入ください。在校生との交流会

で回答させていただきます。 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

【お問合せ先】 

担当：熊本県立人吉高等学校 

主幹教諭 右田 木郎 

電話：0966-22-2261 

FAX ：0966-22-1522 

                               鑑文は不要です。 

ＦＡＸで御送信ください。 


